CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO N.º 05/2021

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental e
após ouvido o Plenário requer o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de
Souza Junior, Prefeito Municipal e, ao Sr. Homero Santana de Freitas, Secretário
Municipal de Obras, sugerindo a realização dos seguintes  serviços:

• Serviços de Manutenção nos pontos de ônibus já existentes nas Aldeias Indígenas
de nosso Município;

• Serviços de Instalação de novos pontos de ônibus em pontos estratégicos nas
Aldeias Indígenas de nosso Município.

             JUSTIFICATIVA:

             A presente reivindicação atenção é dada diante da
necessidade da manutenção dos pontos de ônibus já existentes nas Aldeias Indígenas de
nosso município, bem como a realização de construção  de novos pontos de ônibus em
pontos estratégicos nas aldeias indígenas. Este benefício atenderá toda Comunidade
Indígena que utilizam o serviço de transporte coletivo, proporcionando maior segurança
e proteção aos inúmeros cidadãos que fica expostos ao tempo no aguardo do transporte.
Ante as razões acima expostas, contamos com a aprovação e atendimento desta
proposição.

              Sala das Sessões em 17 de agosto de 2021.

             Vereador Sérgio Marques – PT